Que, de acuerdo a la Resolución Presidencial Nº 445-2019 -UNTELS, de fecha 30 de diciembre de 2019, se 
aprobó el PRESUPUESTO Institucional de Apertura de Gastos (PIA) de la Unidad Ejecutora 543: Universidad 
Nacional tecnológica Lima Sur, por el importe de Veintitrés Millones Ciento Sesenta y Cinco Mil Setecientos 
Once y 00/100 Soles (S/. 23.165.711,00), correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020. 

Que, que a fin de optimizar y alcanzar los objetivos institucionales que se programaron para el año fiscal 
2020, se han efectuado en el mes de DICIEMBRE 2020, notas modificatorias presupuestales, las cuales en